[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2016 №163

г. Вяземский
О внесении изменений в  Муниципальную  программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации городского поселения «Город вяземский» от 09.09.2013 № 457, с учетом изменений от 22.04.2015 № 279
В целях приведения муниципальной программы в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от 09.12.2013 № 632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в целях рационального использования финансовых средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2016 годы»,  администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района от 09.09.2013 №457 с учетом изменений и дополнений внести следующие изменения в приложения №2 и №5 изложив их в новой редакции.

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В.
Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко

                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности

дорожного движения в
городском поселении
«Город Вяземский»
на 2014-2017 годы»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора) основного мероприятия
	Единица измерения
	Источник информации
	Значение показателя (индикатора)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10
	11

	1.Основные мероприятия

	1.1
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	шт.
	Акты выполненных работ
	143
	129
	70
	90

	1.2
	Замена дорожных знаков согласно ГОСТа
	шт.
	Акты выполненных работ
	25
	-
	25
	25

	1.3
	Техническое обслуживание дорожных знаков (покраска стоек, выравнивание дорожных знаков и металлических стоек
	шт.
	Акты выполненных работ
	60
	100
	100
	100

	1.4
	 Устройство пешеходного перехода по ул. Чехова школа №2
	шт.
	Акты выполненных работ
	1
	-
	-
	-

	1.5
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах
	м
	Акты выполненных работ
	1332
	3500
	3500
	3500

	1.6
	Нанесение дорожной разметки на стояночных местах транспортных средств
	м2.
	Акты выполненных работ
	558
	558
	558
	558

	1.7
	Нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах ул. Коммунистическая, ул. Котляра, ул. Чайкиной- ул. Волочаевская, ул. Коваля, ул. Фрунзе, ул. Дзержинского, ул. Козюкова, ул. Казачья, ул. Пограничная.
	м
	Акты выполненных работ
	6200
	9700
	9700
	10000

	1.8
	Вырубка кустарников на перекрестках улично-дорожной сети города
	шт.
	Акты выполненных работ
	600
	1500
	1000
	1200

	1.9
	устройство асфальтобетонных ИДН волнообразной длинной и нанесение разметки на них
	шт.

м2
	Акты выполненных работ
	2

114,6
	4

126,6
	4

126,6
	4

126,6

	1.10
	Обустройство пешеходных переходов в близи общеобразовательных учреждений СОШ №1, №3 и №20 в соответствии с требованиями новых национальных стандартов.
	шт.

	Акты выполненных работ
	-
	-
	4
	-

\

                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в городском поселении «Город Вяземский» на 2014-2017 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	Отдел коммунального хозяйства, благоуст​ройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики администрации город​ского поселения;

Организации, осущест​вля​ющие деятель​ность в сфере дорож​ного хозяйства, в соответствии с законо​дательством Российской Федера​ции на основании муниципальных конт​рак​​тов либо догово​ров, заключаемых с подрядчиками
	781
	550
	559,8
	695,1

	1.2
	Замена дорожных знаков согласно ГОСТа

	1.3
	Техническое обслуживание дорожных знаков (покраска стоек, выравнивание дорожных знаков и металлических стоек

	1.4
	 Устройство пешеходного перехода по ул. Чехова школа №2

	1.5
	Нанесение дорожной разметки на пешеходных переходах

	1.6
	Нанесение дорожной разметки на стояночных местах транспортных средств

	1.7
	Нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах ул. Коммунистическая, ул. Котляра, ул. Чайкиной- ул. Волочаевская, ул. Коваля, ул. Фрунзе, ул. Дзержинского, ул. Козюкова, ул. Казачья.

	1.8
	Вырубка кустарников на перекрестках улично-дорожной сети города

	1.9
	устройство асфальтобетонных ИДН волнообразной длинной и нанесение разметки на них

	1.10
	Обустройство пешеходных переходов в близи общеобразовательных учреждений СОШ №1, №3 и №20 в соответствии с требованиями новых национальных стандартов

	-
	-
	102,2
	-